

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 18 de agosto de 2017

Ano VIII - Edição nº 00768 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

•	RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE Nº 012/2017
	RESUMO DO CONTRATO Nº 104/2017

- DECRETO Nº 55/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017
- ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE № 001/2017

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE Nº 012/2017

Ratificação: Ratifico o ato da Srº. **José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos** — Secretaria de Educação e Cultura, desse Município, que declarou inexigível a licitação, com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93, a favor da empresa A PRODUTORA EVENTOS LTDA, para a realização do show artístico com as Bandas Asas Livres, Fubá de Milho, Assombra e Banda Arroche & Love, referente aos festejos tradicionais da Festa de São Roque no Distrito de Buracica, neste Município, nos dias 19 e 20 de agosto de 2017, Valor: R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), tendo em vista, que o processo encontra se devidamente instruído, Publique — se. Teodoro Sampaio, BA 17 de agosto de 2017 . JOSÉ ALVES DA CRUZ - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO № 104/2017

RESUMO DO CONTRATO № 104/2017, DE INEXIGIBILIDADE. № 012/2017- PROCESSO ADM №. 181/2017. – CONTRATANTE- MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO – BA, CONTRATADA- A PRODUTORA EVENTOS LTDA, OBJETO: FESTEJOS TRADICIONAIS DA FESTA DE SÃO ROQUE NO DISTRITO DE BURACICA NESTE MUNICÍPIO. NOS DIAS 19 E 20/08/2017 VALOR: R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), VIGÊNCIA 17/08 A 31/12/2017. ASSINATURA: 17 DE AGOSTO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ- PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Decreto



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 55/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

Institui o Calendário Fiscal de Tributos e Rendas do Município, para o exercício de 2017, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e do quanto lhes conferem os arts. 74 e 281, da Lei Complementar nº 002, de 29 de dezembro de 2005 - Código Tributário Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o Calendário Fiscal de Tributos e de Rendas do Município para o exercício de 2017, constante do Anexo I, que é parte integrante deste Decreto

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, 17 de agosto de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ Prefeito Municipal

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO Secretária Municipal de Administração e Finanças



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I DECRETO Nº 55, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS –	Dia 10 de cada mês subsequente ao mês	
"Homologado"	da ocorrência do fato gerador. (quando o	
	dia 10 não for dia útil, prevalecerá o	
	primeiro dia útil imediato).	
ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS – "De Ofício".	Último dia útil de cada mês.	
ISS - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - "Retido na	Dia 10 de cada mês subsequente ao mês	
Fonte"	da ocorrência do fato gerador. (quando o	
	dia 10 não for dia útil, prevalecerá o	
	primeiro dia útil imediato).	
ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - "Estimativa"	Último dia útil de cada mês.	
ITIV – IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "inter-	Último dia útil de cada mês.	
vivos"		
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE	Último dia útil de cada mês.	
TAXA DE OBRAS	Último dia útil de cada mês.	
SERVIÇOS DIVERSOS	Último dia útil de cada mês.	
EXPEDIENTE	Último dia útil de cada mês.	
USO DE ÁREAS	Último dia útil de cada mês.	
MERCADO MUNICIPAL	Último dia útil de cada mês.	
FEIRA LIVRE	Último dia útil de cada mês.	
CEMITÉRIO	Último dia útil de cada mês.	
MATADOURO	Último dia útil de cada mês.	
IPTU – IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL		
URBANO		
COTA ÚNICA	31/10/2017 – com 10% de desconto;	
COTA PRIMEIRA	31/10/2017 – sem desconto;	
COTA SEGUNDA	30/11/2017 – sem desconto.	
	Obs. Fica facultado ao contribuinte	
	pagar seu IPTU em até 02 (duas) cotas,	
	desde que o valor do mesmo seja igual	
	ou superior a R\$ 40,00 (quarenta reais),	
	conforme vencimentos acima.	
TLL – TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO	No ato do licenciamento	
TFF – TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO	29/09/2017	
FUNCIONAMENTO		
VIGSAN - TAXA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	Após a fiscalização obrigatória da	
	Vigilância Sanitária	
VEÍCULOS DE ALUGUEL	29/09/2017	

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Convite



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 001/2017

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação da Homologação da Carta Convite nº 001-2017, publicado no Diário Oficial Edição 00756 de 31/07/2017 Pag. 006 do Município de Teodoro Sampaio –Bahia, comunica aos interessados que:

Onde se lê: Gabinete do Município de Teodoro Sampaio em 31 de julho de 2017.

Leia-se: Gabinete do Município de Teodoro Sampaio em 24 de julho de 2017.

Laiara Valério dos Santos Presidente COPEL

Pá	gina	1
----	------	---